Inundatio sua prava secundat. et sic generat pascua uberrima. et implet omne aial **D** benedictione. id est bona datio. Eccl. xl. Super omnem aquam viriditas.

Isidorus

Maria flumen

Maria figuratur receptaculis aquarum

- ¶ **V**ia tua replet: si sunt ei p̄pinquia. q̄a hūilibus q̄ suos defectus attendunt dat gratia eius est mater.
- ¶ **V**alle et mare petrit. et montes deserit. ut supra t. i. dictu est de riuulo fontis.
- ¶ **N**atantes et existentes in naui rebuit. Hacant illi q̄ reverē erunt hominē cū acib⁹ suis et desiderijs velut soldados pannos. et ad eis būplacitū monēt pedes et manus. id ē affectus et opa. Portat eū existentes p̄ verā fidē i navi ecclie catholice.
- ¶ **I**n fundo suo nūmis imorates sūmergit. Hīm⁹ enī p̄scrutator maiestatis ei⁹ op̄ p̄nictura gl̄ia. Prover. xxv. Ideo de ipa dī eccl. xlviij. He laborenis. nō enī cōpre bendetis. Ideo in ipa desecernit heretici scrutates indiscreto scrutinio. Hāp eam obstrūctū est os loquentiū iniqua.
- ¶ **N**ecessaria cūitati anime apporat. et hoc quādo verbū caro faetū est i ea. q̄ om̄ib⁹ om̄ia saet⁹ est. et quātū in se est lucrificat enī eros. i. Chor. ix. Portat etiā nauigium cū mercib⁹ ad hāc cūitare. Nam ipam cūmūlat cūct⁹ bonis. et dici possit. dī ea illud Traj. vij. Venerit mīhi oīa bona pariter cum illa et cē.
- ¶ **S**up̄auitato ab ea exhortat. Christ⁹ enī quē nobis pepit sūit hīc⁹ amissari⁹ qui peccata populi demlit in desertū. Leni. xxi. q̄n̄ peccata n̄ra tulit in suo corpe lignū. i. Pe. ii. Sup̄auia etiā n̄ra originalia et actualia. a q̄bus nos liberam̄t beneficium recreatois v̄l dominice passiōis.
- ¶ **G**ordes purificat. Beneficium enī iustificatiōis om̄ia immūda a nobis abstulit. sūit q̄ orabat ps. Ampli⁹ laua me ab iniq̄itate mea et cē.
- ¶ **S**extum sedat. In hoc intelligit beneficium gl̄ificatiois. Nam v̄sq̄ tūc sitiet aīa n̄ra ad deū fontē riuū. dīces. Quando veniā et apparebo ante faciē dei. Sed tūc latitabit enī apparuerit gl̄ia dīi. et q̄n̄ torrētē voluptatis cī⁹ potabimur. Nec autē q̄ tuor beneficia p̄ christū habem⁹. quē habuim⁹ p̄ mariam.
- ¶ **E**t nota q̄ maria signata est p̄ illa q̄ctuor flumina paradisi terrestris. de q̄b⁹ sic F. dicit ecclastic⁹. truij. loqns de illo rege nato de dauid. q̄. s. rex sūgt christū. Qui adūnplēt q̄si physōn sapientiā. i. virginē sapientē donis gratiar̄ signatis p̄ aq̄s physōn. que orū habet a padiso. et in arenis ei⁹ gemme p̄cīose inueniūt. Sic et dona grāz a christo oriūt. p̄ quāz operibus p̄mīa eterna donant. Iste physōn est ganges flui⁹ q̄ interpretat ornis op̄lūctus. et p̄git ad indie regionē.
- B
- ¶ **D**oris mutatio. in laudem s. dei. Enī enī aperuit os suū insipiētie. dīi dubitādo respondit serpēti. Ne forte moriamur. Sed maria apnūt os suū sapiētie. dīi credendo cōcepit dicens. Ecce ancilla dīi fiat mīhi et cē.
- ¶ **L**aterua. q̄a fluit cū catena decē magnoz fluuioz. et maria venit in mūndū cū multitudine grāz et de immēla plenitudine eius oēs recipient abūdanter. Tō postq̄ dīcta ē grā plena. dīcn̄ est. Spūscētū sup̄ueniet in te. i. s. vt te faciat inundare. et de tua plenitudine accipiant vniuersi.
- ¶ **O**s papille. quod semp̄ videt esse clausum et tamē lac emittit. Sic os beate virginis quasi semp̄ clausum videtbaſ p̄ censurā silentiū. et quandocūq; loquib⁹ dulce verbū emittet. et de verbis ei⁹ velut pueri de lacte nutrit̄ infantia spiritualis si discrete pp̄pendant. Rustici barbari nō hauriūt de papilla sed pueri. et dulcedine cōsolatōis nō hauriūt a virginē nisi amatores puritatis.
- ¶ **C**ircuit terrā euīlath. quod interpretat dolens v̄l parturiēs. et bītā virgo circuit dōlentes p̄ contritōem ad cōsolandū eos. maximeq; parturiētes peccata sua p̄ p̄scīōne. et bona opa p̄ satissfacēdem.
- ¶ **E**quitur. Et sicut tigris in diebus nouorū. Iseminū. s. vel inessis ordeacee. qua si diceret. Sicut tigris in diebus nouorū implēt aquis alueum suū. sic domin⁹ beatam virginem aquis et donis gratiarū. Unde. Enī grātia plena. Et bene liu diebus nouorū. lqua per eī innouatū est genus humānū. quod per cuiā inueterauerat. quādo scilicet illud nōn factū est in ea de quo loq̄tur bicerū. xxi. Per quod nouū innonata sunt omnia. Unde filius eius dicit Apocal. xl. Ecce nōna facio omnia.
- F. cxli.

Maria
physōn q̄
interpretat

Liber IX. C. III.

Item nigris interpretatur velox vel sagitta, et radit contra assyrios. Et beata virgo q̄si sagitta dñi exemplo sine humiliatis destruit superbiam. Unū de ea dicit. iiii. Regum. xiiii. Sagitta salutis dñi contra syriā. Nisi enim sagitta esset, non diceret. et spōsus. Vulnerasti cor meū foror mea spōsa. Lant. iii.

Item tigris nutrit pisces boies deuorates. sicut legis Thob. xi. Et maria beneficis suis ecclasticis nutrit ad līam deuoratores boīm. q̄bi christ⁹ dicit Isa. iiij. Ues depasti estis vineā meā rē. Et p̄s. Quia comedebit iacob. l. i. minorē populū.

Item tigris cū maximo imperio ut dicit fuit in mare mortuū. Et bū signat mariā que q̄tudie infundit grām peccatorib⁹ desperat. q̄ pri⁹ erāt mare p̄ amaritudinez vicioz. et mortui in peccatis. Signat etiā christū. q̄ ad h̄ subito descendit ī mare mudi. et in petris mortui viviscent p̄ bñficia incarnatōis eius. Similiter et maria infundit grām penitendi petōrib⁹ desperatis.

Item tygris vocalē sic ppter velocitatē currēdi. iustar bestie tigridis. q̄ velocissime currit. Et ipa cū festinatōe visitavit elizabeth concepto salvatore.

Sequitur. Qui adimplēt q̄si eufrates seūsum. l. s. beate virgis spiritualib⁹ sensat⁹. l. colorib⁹. odorib⁹. saporib⁹ spiritualib⁹. Color ruberis charitas. alb⁹ castitas. violaceus humiliatis. viridis sanctitas. et l. mōi. Odor spiritualis discretio. Sapor spiritualis. sapientia. Ipa enī gustauit et vidit quia bona ē negotiatio ei⁹ et c̄. His oīb⁹ impleta ē maria sicut eufrates. l. abundanter. q̄a ex plenitudine cognitōis redidauit in ea fertilitas opardis. sicut magna sit abundantia vbi fuit eufrates. Ul̄ eufrates interpretat̄ smigiser. q̄a an orti marie egeni eramus. vacui. et medici. Sed siē dicit Sap. vii. Ueneris nobis oīa bona pariter cū illa. Ideo dicim⁹ christo de ea. Re plebimur in bonis donis ue rē. Itē eufrates interpretat̄ crescens vel humus aut puluerulentus.

Sequitur. Qui multiplicat sicut iordanis in tpe messis. l. Tpe enī messis multiplicat R iordanis aq̄s suas. sicut dī Jofue. iij. Sic christ⁹ tpe ḡemuplicauit aq̄s grāz in virginē. et in illis q̄ ea colit et diligat multiplicat q̄tudie. De iordanē paulo istra inuenies. tīnlo. iiiij. de fluvio.

Sequitur. Qui emittit disciplinā sicut luce. Omnia maria peperit lucē verā. de q̄ dici L tur eccl. Lut dei vestigium ei⁹. Que videlicet lux. s. christ⁹ dñs. docuit in sua p̄dica tōe disciplinā. l. ordinatā morū correptōe. Vel disciplinā. l. penitētiā dices. Penitentiam agite. Matth. iiiij.

Sequitur. Et assistens q̄si geon in die vindemie. Geon dicit a ge qđ est terra. q̄a ī D eremēto sue erundatōis terrā egip̄ti rigat. et vocalē nilus a limo quē trahit q̄ ter ra secundat. Nec debet scribi gyon sed geon. Astitit enī maria filio patiēni. Joh. xix. q̄n. l. corpus ei⁹ q̄si vua finebat in torculari crucis. et inde exp̄mebat māstū vīe redemptōis q̄ potamur in altari. Ad l̄fam q̄n sol p̄ virginē signū trāfit tūc ge on q̄ nil⁹ dicit omnes eti⁹ suos renocat. Et cī ingressus fuerit sol librā. tūc nil⁹ tonis intra ripas colligis. nec p̄fundit terrā. qđ est in tpe vindemie. et ideo dī assi stens. l. nō effluens. Sic beata virgo in tpe vindemie. l. in die iudicij. assistet filio suo. nec tūc inundabit aut p̄fundet aq̄s grāz suaz corda arida petōrū. sicut facit modo. Itē geon interpretat̄ hiatus terre. hic est misericordia marie. que appellatur terra. que. s. misericordia miseris semp patet. Interpretat̄ etiā geon luctatio v̄l are na. quia luctata ē cōtra mūndū p̄ pauprātē. contra carnē p̄ fūnitātē. H̄ diabolū su pbū et r̄bellē p̄ obediētiā et humilitatē. Et exēplo suo docet nos luctari p̄ tres il los inimicos. Item geon. l. maria totā circuit ethiopiā. s. ad v̄bellādos petōreſ

Item. xxiiij. eccl. dicit maria. Ego sapiētia effudi flumina. l. sicut q̄n q̄ flumē vna A oriri p̄ter alio. Dicit ḡ Ego impletal sapiētia. ab illo rege nato de danid. q̄ dici debco sapiētia. q̄a mater eterne dei sapie. et vnuoca debet esset generatio. l. effudi flumina. l. quia sum padisus voluptatis. de q̄ flumē exiens dividit in q̄stuo capi ta. Nomen vni phylon qđ interpretatur oris mutatio. Expone ut sup̄. Ipa enim docet nos loqui lingua hebreā in cōfessiōe qua trāsitur a vita veteri in nouā. Hā

Maria figuratur excepit acquis aquarum

maria mulier hebreæ est. *Judith.* c. 9. *Beon* lucratio. quā docet nos exēplo. ut hūp dictū est. *Ezodi.* xxv. *Inspice* et fac fīm exemplarū tē. Itē geon arena q̄ sten' est. et ipa nos docet. vt cū oīa boha secerūn' dicam' illud *Lu.* xvii. Serui inutiles sumus. *Amos.* ix. Lōprehēdet arator messorē. Iqd sit q̄n iam pfecti reputat se iobare. Un. Et dixi nūc cēpi. *Terei* tigris. in q̄ velocitas bñ opandi. q̄ valde necessaria pficientib. sicut maria cōcepto iehu ascēdit in montana cū festinatōe. Eufra tes frugifer. q̄ ab ea deriuat ad nos que optimā partē elegit. sic et illi q̄ mēte suerant i cel. eccl. iā i p̄nti recipiūt cētuplū. Prop̄t hec cētuor dicit *L*. *Effudi fluminia.*

Maria fluminis *Titulus* iiiij.

Luminis fīm omnes ppetates fluminis supīns assighatas. Est autē fluminis *A* pennis aquarū decursus a fluendo ppetūt dictus.

Maria fluminis. quia fluminis

Parvus in orni suo. sed postea multū q̄nq̄ augmentat. Sic et maria parva pri p humilitatē. tandem supergressa est angelicā dignitatē.

Insulas circuit. illos videlicet q̄ tundint fluebns tribulationū.

Utilitati omnī se exponit. Nam volūtas ei' est nulli obesse omnibz pdesse.

Non lauatur in eo qui ei nō appropinquat fide amore et servitio.

Propriū alieū qui est misericordia nūq̄ mutans iugiter declinat. quia in grā sancti spiritus p̄seneras cōtribue nos irritat. nisi p uolnet steterit.

Hic fluminis iordanis i quo ad p̄ceptū helysc̄ restituīt caro naaman leprosi. sicut ca-ro pneri parvuli. si in eo septies ablūnatur. *B*

Ablūrio

Prīma. Sedūlum ei' obsequiū impendere.

Secunda. Homen eius et laudes magnificare.

Tercia. Totā spēi suā post deū in ea ponere. Unde dicit ecclesia. *Vita dulcedo et spes nostra salutē.*

Quarta. Amicorū eius defectus supplere. *Un.* q̄. *Chor.* viij. Uesta abundantia illoz istopiam suppleat tē.

Quinta. Ei p orationē humiliiter se ostēdere. sicut legitur fecisse theop blues.

Sexta. Sua ei negotia cōmiti.

Septima. Eius virtutes faltem a longe imitari.

Possunt enī septē virtutes marie adaptari contra septem genera lepre. que sīḡt peccātū. quod interiorē hominē defigunt. sicut lepra exteriorē. *E* signa quo modo.

Item Per hunc iordanē transiūt veri hebrei et iudei in terrā pmissiōis. ita et nos si fuerimus veri hebrei. i. trāsentes de malo ad bonū p p̄ficiūtā. et devote matrē et filiū collaudatēs. q̄a iudeus dicit latidans vel glorificās. p eam introdūcētur in verā terrā pmissionis.

Itē iordanis pponit et diu obītō fonsibz q̄ sunt ior et dāi. q̄bns pcul a se distantibz et *D* in vnu federatis iordanis deinceps appell. f. Nasci autē sub monte libano. et diuidit iudeā et arabīā. et p multos circuitus iutta hiērico iū mare mortuū influit. Et in maria duplex est fons. s. cōpassiōis et largitatis. Hā compātiūt miseri et largiter tribuit omnis peccati se sicut debet.

Item iordanis interpretat descēsio eoz. quia descēdere debēt de camelio supbie cū *E* rebecca. *Bene.* xliij. cōsiderata celoz regilla tanū humiliatēse. Uel iordanis humiliis descēsus. q̄a merito sue humiliatis descendit in ea filius dei. Uel p h̄ q̄ dicit humiliis descēsus. signatur duplex ei' humiliatis. q̄ digna facta illū concipē q̄ p passionē suā nobis aperuit ostiū paradisi. qui signat ptertā pmissionis.

Frat̄ *Frater* *verrie* *F* Hic est fluminis dorit. Unde ipa dicit *Eccē.* xliij. I. Ego quasi fluminis dorit. I qui interpr̄tatur medicamentū generatiōis. q̄a ipa sanauit generatiōē humana. quā p̄ma mater ita mortaliter vulnerau erat. vt a planta pedis usq; ad verticē sanitas noti esset in ea. Dorit enim fluminis est in armenia mirabilis velocitatis. Et ipa est fluminis gratie rapid⁹ et inundās. influens in nos p charitatē q̄ fortis est vt mois. et quā aque multe peccatorū nostrorū extinguerē nō possunt. *Lañ.* viij. Refuit autē *Fo.* cxlvij. *B*

Liber IX. Et. V.

In suum principium per humilitatem ei omnia attribuendo. Unde dicit. Fecit mihi magna quod potens est. Armenia interpretat mons vellicatus. Quere libro x. t. i. ibi. quod maria dicis archa sacrificatoris.

Die est ille flumus de quo loquitur iobanus Apoca. xxii. dicens. Ostendit mihi angelus flumus aque viue. splendidum ratus crystallum. pccidentem de sede dei et agni. in medio plateae eius. Bene maria flumus. quod singulas generatores rigando post enim in ali am fluir. Et licet non omnes per ea irrigentur quod est angustatio fluminis. per aliquos enim fluerere minus cessat. Propter hoc ei copient illud. **T**unc vixit. **R**ati. quod resedit. ut uite. quod nichil dicit. **A**quum. quod abutitur. uite. quod sp. fluit. Quiescit. sicut splendida deus ratus crystallus. quia in his quos rigat peccata legibilia facit per confessionem. sicut crystallus lites suppositas sibi. Procedit hic flumus de sede dei et agni. in de sancti patriciat chis. in quod per et filius residendo regnabatur in medio plateae eius. In civitate eius. in ecclie.

Christus fluminis. quia fluminis

Quando oritur pirus. sed postea crescit et dilatatur in imensem. sic et christus. Unde Isa. ix. **L**Parvulus natus est nobis. **E**t paulo post. **L**Qui imperium super humerum eius. **I**recepit dilatatio. Per mirabilia enim ciuius. vita. et doctrina. dilatatus est nomen eius per universum orbem. Simile Isa. xvi. **L**Emitte agnum domine. letatim subdit dominum terrae terre.

Crescit quoniam aque multe cadunt in ipsum. **E**que multe populi multi. Apo. xxii. **Q**uis. **I**bus quasi erexit. quando crediderunt et venerunt ad eum per fidem. Isa. ii. **F**luerunt ad eum omnes gentes.

Christus. — **Q**uando uita aqua cadit in aliis amittit nomen suum. ut marina in secanam. Sic dicitur venient ad christum. amittunt nomen vestitatis sue. et non iam inde uulnus gentiles. sed a christo dicunt christiani. Ideo dicit ei. Natus effusum nomen tuum. Itē. **A**lque tribulationes sunt quod abundanter fluxerunt in eum. Unde dicit patri. Deus fuctus tuos induxit super me. Sed statim nomen patrum amiserunt. Unde pauperes iam non dicitur pauperes sed diuitie. **M**arch. v. Beati pauperes spiritu. quoniam ipsorum est regnum celorum. Ecce diuitie. Luctus iam non est lucrus. quia beati qui lugent. et sic de aliis. Non attendentes illi qui habent veram sapientiam. spiritus mundi dilectus currunt ad diuitias christi.

Fluuit inter duas ripas quod sunt ingressus in mundum per miseram nativitatem. et egressus a mundo per amarum mortem. Inter has plaboriosam vitam fluminis iste defluxit.

Excedens ripas suas quandoque fecundat terram. Unde Isa. xxii. dicit de nido. **N**ensis fluminis messis eius. Quandoque opatur sterilitate et destruit vineas. **S**ic christus adueniens opat est per occasionem sterilitate synagoge. et fecit dauid eccliam. et apostolos irrigauit sua predicatione. In die iudicij excedet ripas. et culebit mortem et omnem miseriarn.

Maria torrens **T**itulus vi.

Orcens est proprie aqua veniens cum impetu. Et dicit torrens. quod pluvia crescit. siccitare torreficit. id est. arescit. **M**aria vero est torrens ille de quo deus peruer. xvii. **T**orrens redundans fons sapientie. Itē. Bene. xxi. dicit de seruiss ysaac. Foderunt in torrete. et repeterunt aquam vivam. Eze. xlviij. **L**Uincent oiam. **I**uina scilicet gratie. **L**ad que venerit. In infusione graniel. torrens. I. i. maria. que propter inundationem compas torret. Cum enim dicta fuerit ab angelo gratia plena. paulo post dictum est ei. Spiritus sanctus supueniet in te. Et ad quod hoc. nisi ut eam faceret inundare. In eodem capitulo eze. dicit. **D**ensus est mille cubitos torrente quem non potui per transire. **E**t infra. **L**Connovit me ad ripam torrentis. **L**unus me queritsem. Ecce tunc per torrentis ligna multa nimis ex utraque parte. **Q**uod totum de virginem perponni.

Maria torrens

Quia multitudo beneficiorum suorum velut quodam inundatore aquarum excanat lapides et duriciam cordis lapidei. ut humilietur et sui misereatur. Job. xiiij. **L**apides excanat aquam.

Quia consumit terram. et terrenitatem in cordibus suorum. Unde sequitur in autoritate iob. Et allumione paulatim terra consumit.

Maria figuratur receptaculis aquarum

Quia non multum firma vel ponderosa secum trahit id est non multum radicatos in dilectione mundi. Unde dicit Iudicii. v. Torrens cadum in traxit cadavera eorum. Laudum in interpretatur mare rubrum. Nec est maria quod dicit mare amarum. sed ipsa fuit inundata per compassionem filii patientis. Traxit. i. attraxit ad silium Leadanera. i. cadaverosos peccatorum. Interpretat etiam cadum in mare antiquorum propter antiquum que facta sunt in eo miracula. Et in maria opatus est dominus illa precellentissima marea que ab antiquo prefigurata erant.

Quia puerit et in omnibus calore resolutis et inundatio pluvia. Inundantibus enim pluvias benedictionis sicut dicit Eze. xxviii. Dedit terra. i. beata Anna Legerenen suum quoniam nata est virgo candida et frigida ut nix per somnis ceterum. De qua dicit Eccl. xliiij. Pulchritudinem caroris eius admirabitur oculi. Quae. s. virgo quodammodo legit per dilectionem eorum quos christus redemit proprio sanguine. Unde dicit Lanti. v.

Maria
terrena

Quia imperito currit. Et gratie aquas maria suis precibus impetrata a christo amatoribus suis. quod ad ipsam a libano. et ab ipsa ad eos affluunt sine mora.

Quia iniuriae obice fortius currit. Ipsa enim facit cum temptatione puerum temptante nos diabolo supra vires. quod prior est ad saluandum quam diabolus ad perdendum. Unde sepe dicendum est ei. A resistentibus dectere tue. Maria. id est demonibus qui quantum possunt resistunt donis cuiuslibet custodi me ut pupilli oculi. Quod est dicere. Sic me custodi ut potius exponam manum et corporum et quod habeo. quod ledar in anima. Sicut homo qui quid tenere potest ad manum exponit per pupilla mentis. Job. iiij. Per mortaliter per perpetuum immortaliter et omnia quae habet hominem dabit per animam suam. Mat. xvi. Quid potest homini si uniuersum tecum.

Quia turbulentus. sic et ipsa non in se sed ab effectu. quae turbat animam peccatorum inundando gratiam contritiois.

Quia accidentaliter venit. id est ex merita gratia. non ex meritis nostris.

Quia in mare se precipitat. id est in corda amara per contritionem et recogitationem peccatorum suorum in amaritudine anime. Ascendit enim gratia eius tarda regis molimina.

Maria aqua Titulus vi.

Quia designatur enim per nichil. i. Regum. xvij. qui interpretatur aqua omnis. vel aqua ex omnibus que placuit dauid. Nec est maria per quam habet refrigerium hoc ostendit incrementum peccati. Et ipsa est aqua omnis. quae habet omnem gloriam. Unde dicta est gloria plena. Qui vult istam nichil spirituali sibi immunitio copulari debet ea despondere dicens prophetam. sicut dauid nichil. ut auferat a se omnem inimicitiam carnis et spiritus. quae non sufficeret una sine reliqua.

Maria stagnum Titulus vii.

Tagnum gratiarum et donorum. Pater enim filius est. Unde dicit Hieron. iiij. Ne dereliquerint fontem aquae vivae. Filius riuis procedens ab isto fonte. Unde dicit. Ego quasi fluvius dorus. Spissitum procedens ab utroque dici potest stagnum superius. quae continet plenitudinem gloriarum. Maria quasi stagnum inferius. per humilitatem. que omnia carismata et dona gloriarum percedunt a patre et filio suscepit spissitudo descendente in eam. Hoc enim videtur est quod quandoque de stagno altiori usciscit et procedit aliud stagnum. Et ipsa gravis quae spissanet eidem summisstrat nobis distribuit. unicuique finitam virtutem. et humilitatis capacitate. Nam de eius plenitudine oes accipimus. Job. i.

Maria alveus Titulus viii.

Lucus contiguus ipso fonte vita quod christus est quod locis matris ad dexteram filium. Et ab illo fonte ad corda humilia decurrunt riusi gratiarum hoc alveo medianus. Hic est alveus torrentis de quo legis. iij. Regum. circundatus fossis. i. humilitate duplice. Torem spissanet currere cum impetu quod marie precibus rapide ad nos affluit riuuli supdicti. Ipsa etiam per dicit alveus torrentis sapientie.